

תחליפים, חילופים, תקריות

זה בהפרעה? האם כל הכוחות תורגלו למפרע לבצע גם תפקידים נוספים לאלה שהוטלו עליהם בתכנון הראשוני? האם יוכלו הכוחות לבצע את משימתם על אף הנפגעים תוך כדי לחימה על היעד? האם יודעים הנפגעים שלא יקבלו כל טיפול עד כיבוש מוצבי האויב?

דוגמא ג'. המחלקה בהתקפה על יעד מבוצר. בתרגיל — הכוחות חולקו לביצוע נכון של לחימה אל היעד, פריצה, לחימה על היעד והתבססות. אך האם תורגלו כיצד יחליף הסמל את המ"מ שנפגע? האם מסוגל הסמ"כ להחליף את המ"כ שנפגע? ונפגעים בשעת הקרב ישנם, ולא נוכל להתעלם מזאת.

בשעת האימונים צריכים אנו, אמנם, ללמד ול-תרגל את החיילים כיצד עליהם לבצע כהלכה את התפקידים המוטלים עליהם, אך חייבים אנו לתרגל את עצמנו בכל השיבושים והתקלות העלולות להופיע



התרגיל מבוצע בהתאם... לת"ק

במצבי הקרב. כי אינו דומה שטח האימונים לשדה הקרב. האויב יעשה הכל כדי להפריע לנו בביצוע המשימה, אך עלינו לדעת להתגבר על המכשולים שהוא מטיל על דרכנו. אי לכך, בהכינו תרגילים מתקדמים, עלינו לדעת להכניס לתוך התרגיל גם הפרעות ותקלות כדי לתרגל את עצמנו ואת העומדים לפקודתנו לדעת לבצע את המשימה על אף הכל.

ראובן

מדי פעם בפעם, בבואנו לתקופת אימון במילואים מוצאים אנו את שטח האימונים כשהוא "מתוכנן" ו"מאורגן". כל תרגיל, "יבש" או "רטוב", מקבל תיק עם מרשם התרגיל, כך שלמפקד המבצע נותר רק ללמוד את התרגיל ולעבור בשטח הביצוע — ולאחר זאת, בבוא העת, מבוצע התרגיל בהתאם לנתונים. אך תרגילים אלה אינם שמים לב לפרטים קטנים, המשתנים תוך כדי מהלך הקרב והם הם העלולים לקבוע את הצלחת המשימה. ברור, שבשעת התרגיל הכל הולך למישרין; היחידות נעות, הקשר כתיקונו, הסיוע ניתן ממש, או באמצעים פירוטכניים, אין הפרעות מהאגף; אין צורך לנקות שדות מוקשים, אין נפגעים בין כוחותינו על ידי אש האויב וכד'. אך ברור הוא שבשעת הקרב עלולות להופיע — ובדרך כלל הן מופיעות — תקלות שונות, וקשה לומר שאנו מוכנים להן, כי בדרך כלל לא תורגלו כיצד להתגבר עליהן.

דוגמא א'. התרגיל — גודר בהתקפה עם שחר, על יעדים חפורים בסיוע אש חת"ם. ברור שהאש תואמה עם הכוח המסייע, ובשעת התרגיל הכל הלך למישרין. אך האם יבוצע אותו הדבר בשעת הקרב? הבה ונסה לראות מה עלול לקרות בשעת הקרב: דרכי ההתקפה תוכננו כדלקמן: הפלוגות התקדמה תחת חיפוי החת"ם עד מרחק של 300 מ' מהיעדים. בהנתן הקריאה המוסכמת יגביר החת"ם את אשו (אש מהירה). הפלוגות התקדמה במהירות עד טוח הבטחון. לקריאה שניה יפסיק הסיוע את אשו. הגדר תפרץ ויכבשו היעדים. אך מה לעשות אם תוך כדי המולת הקרב חלו שיבושים: הקת"ק נפגע, הקשר השתבש וכד'? כיצד לקדם את הכוח הנמצא תחת אש במחצית הדרך אל היעד, ולבצע את המשימה? הפתרונות עשויים להיות שונים: הכנסת מחלקת 81 לפעולה (תרגול מהירות ביצוע והתמצאות בכיוון הירי); ניצול השריון הנע מאחור ע"י קידומו לעזרת החי"ר, והתקדמות החי"ר תחת חיפוי השריון; ניצול המרגמות 52 מ"מ שבפלוגה כסוללה, והתקדמות תחת חיפוי של פגזי נפיץ, עשן, ועוד.

דוגמא ב'. הפלוגה בהתקפה במסגרת הגדוד. לפתע הופיעו הפרעות מהאגף, הוקצתה יחידה לטפל בכוח המפריע, כדי שהפלוגה תמשיך בהתקדמות. כיצד יבצע המפקד את המשימה המוטלת עליו כש-חסר לו כוח שהיה מיועד לפריצה (כרגע מטפל כוח